
 

REGIONE PIEMONTE BU40 05/10/2023 
 

Codice A2108A 
D.D. 28 settembre 2023, n. 300 
Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 297/A2108A/2023 del 27/09/2023 ''L.R. n. 6/2023, 
articolo 14, commi 1 e 2 ''Erogazione di un contributo straordinario a favore delle attività 
termali ed idropiniche''. 
 
 

 

ATTO DD 300/A2108A/2023 DEL 28/09/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2108A - Offerta turistica 
 
OGGETTO:  Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 297/A2108A/2023 del 27/09/2023 “L.R. n. 

6/2023, articolo 14, commi 1 e 2 “Erogazione di un contributo straordinario a favore 
delle attività termali ed idropiniche”. 
 

Premesso che in data 27/09/2023 è stata adottata la Determinazione Dirigenziale n. 
297/A2108A/2023 recante “L.R. n. 6/2023, articolo 14, commi 1 e 2 “Erogazione di un contributo 
straordinario a favore delle attività termali ed idropiniche”. Approvazione delle istanze ammesse e 
non ammesse a contributo relativamente al bando, di cui alla D.G.R. n.19-6876 del 15/05/2023 e 
alla DD n.137 del 26/05/2023. Spesa complessiva della Misura di aiuto di euro 1.000.000,00. 
Impegno di spesa a favore dei soggetti beneficiari di euro 800.000,00 sul capitolo 140700 e di euro 
200.000,00 sul capitolo 140701 del Bilancio finanziario-gestionale 2023-2025, annualità 2023”; 
 
rilevato che, per mero errore materiale, nelle premesse e nel dispositivo della predetta 
Determinazione dirigenziale non è stata indicata la denominazione sociale del soggetto non 
ammesso a contributo relativo al Secondo Ambito di Intervento – Apertura nuovi impianti termali; 
 
ritenuto pertanto di: 
 

• inserirlo nelle premesse e nel dispositivo della predetta Determinazione Dirigenziale n. 
297/A2108A/2023 del 27/09/2023 individuandolo nel soggetto seguente: 
◦ Comune di Vanzone con San Carlo – Sede legale in Via Gorini n. 20A presso Vanzone con 

San Carlo (VB) 
• confermare le motivazioni di esclusione del soggetto in quanto i Comuni non rientrano tra le 

tipologie di beneficiari previste dal paragrafo 2.1 dell’Allegato A della DGR n. 19-6876 del 
15/05/2023; 

• mantenere invariate le restanti parti del provvedimento n. 297/A2108A/2023 del 27/09/2023.  
Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE AD INTERIM  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la L.R. n. 23 del 28/07/2008 e s.m.i. recante "Disciplina dell'organizzazione degli 



 

uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• vista la legge n. 241 del 7/08/1990 e s.m.i. recante "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" ed in 
particolare l'art. 12 relativo ai "Provvedimenti attributivi di vantaggi economici"; 

• vista la L.R. n. 14 del 14/10/2014 recante "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• visto il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbliche 
Amministrazioni"; 

• visto il D.Lgs n. 159 del 06/09/2011 recante "Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136"; 

• vista la D.G.R. n. 3-6447 del 30/01/2023 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023" e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza"; 

• visto il D.Lgs. n. 118/2011 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• vista la L.R. n. 5 del 24/04/2023, "Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale di 
previsione 2023-2025 (Legge di Stabilità regionale 2023)"; 

• vista la L.R. n. 6 del 24/04/2023, "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• vista la D.G.R. n. 1 - 6763 del 27/04/2023 Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• vista la D.G.R. n. 38 - 6152 del 2/12/2022 "Approvazione delle linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12 - 5546 del 29/08/2017"; 

• vista la D.G.R. n. 43 - 3529 del 9/07/2021 "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• vista la D.G.R. n. 10 - 3440 del 23/06/2021 recante "Art. 5 L.R. 23/2008, Riorganizzazione 
delle Direzioni A2000A - Cultura, Turismo e Commercio e A21000 - Coordinamento 
Politiche e Fondi Europei. Modificazione dell'allegato I del provvedimento organizzativo 
approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4-439 del 29 ottobre 2019 e s.m.i."; 

• vista la D.G.R. n. 19-6876 del 15/05/2023 recante "Legge regionale 6/2023, articolo 14, 
commi 1 e 2. Approvazione dei criteri per la concessione, per l'anno 2023, di un contributo 
una tantum a fondo perduto a favore delle imprese che gestiscono impianti termali e 
idropinici ed a favore dei fruitori dei servizi termali. Spesa complessiva della Misura di 
aiuto euro 1.000.000,00"; 

• vista la DD n.137 del 26/05/2023 recante: "Legge Regionale n. 6 del 24 aprile 2023, 
articolo 14, commi 1 e 2 "Erogazione di un contributo straordinario a favore delle attività 
termali ed idropiniche". Apertura termini e approvazione delle modalità per la 



 

presentazione delle domande di contributo, ai sensi della D.G.R. n. 19 - 6876 del 
15/05/2023. Prenotazione di euro 800.000,00 sul capitolo 140700, Missione 07, 
Programma 01 e di euro 200.000,00 sul capitolo 140701, Missione 07, Programma 01 del 
Bilancio finanziario-gestionale 2023-2025, annualità 2023"; 

• vista la DD n.297 del 27/09/2023 recante: "L.R. n. 6/2023, articolo 14, commi 1 e 2 
"Erogazione di un contributo straordinario a favore delle attività termali ed idropiniche". 
Approvazione delle istanze ammesse e non ammesse a contributo relativamente al bando, 
di cui alla D.G.R. n.19-6876 del 15/05/2023 e alla DD n.137 del 26/05/2023. Spesa 
complessiva della Misura di aiuto di euro 1.000.000,00. Impegno di spesa a favore dei 
soggetti beneficiari di euro 800.000,00 sul capitolo 140700 e di euro 200.000,00 sul 
capitolo 140701 del Bilancio finanziario-gestionale 2023-2025, annualità 2023"; 

DETERMINA  
 
per le motivazioni e le finalità indicate in premessa, 
 

• di dare atto che, per mero errore materiale, nelle premesse e nel dispositivo della 
Determinazione dirigenziale n. 297/A2108A/2023 del 27/09/2023 non è stata indicata la 
denominazione sociale del soggetto non ammesso a contributo relativo al Secondo Ambito di 
Intervento – Apertura nuovi impianti termali; 

• di inserirlo nelle premesse e nel dispositivo della predetta Determinazione dirigenziale 
individuandolo nel soggetto seguente: 
◦ Comune di Vanzone con San Carlo – Sede legale in Via Gorini n. 20A presso Vanzone con 

San Carlo (VB) 
• confermare le motivazioni di esclusione del soggetto in quanto i Comuni non rientrano tra le 

tipologie di beneficiari previste dal paragrafo 2.1 dell’Allegato A della DGR n. 19-6876 del 
15/05/2023;  

• di mantenere invariate le restanti parti del provvedimento n. 297/A2108A/2023 del 27/09/2023. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 
dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 12.10.2010 n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico 
della Regione Piemonte".  
 

LA DIRIGENTE AD INTERIM 
Firmato digitalmente da Paola Casagrande 

 
 
 


